
 

APLINKOSAUGINIO KONKURSO „Žalioji odisėja. Jaunučiai ‘25“ NUOSTATAI 

 

„Žalioji odisėja. Jaunučiai ‘25“ (toliau tekste – Jaunučių odisėja) – tai pakuočių atliekų tvarkymo 

organizacijos „Žaliasis taškas“ ir aplinkosauginiu švietimu besirūpinančios iniciatyvos „Kita forma“ 

organizuojamo konkurso „Žalioji odisėja“ sudėtinė dalis aplinkos apsaugos tematika, skirta 6–7 

klasių moksleiviams visoje Lietuvoje.  

I. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

1.1. Tikslas – ugdyti moksleivius aplinkosaugos srityje, ypatingą dėmesį skiriant pakuočių 

inovacijoms ir jų sprendimams, skatinti domėtis tvariais pasirinkimais. Siekiama ugdyti 

ekologines žinias ir įgūdžius, formuoti atsakingą požiūrį į pakuočių atliekų tvarkymą, išteklių 

taupymą ir aplinkos kokybės gerinimą. Taip pat siekiama didinti mokyklų bendruomenių 

gerovę, skatinti tvarų gyvenimo būdą ir teisingą informaciją, kovojant su „žaliojo smegenų 

plovimo“ poveikiu. Pabrėžiama pakuočių alternatyvų svarba bei teisingo atliekų rūšiavimo 

praktika. 

 

1.2. Uždaviniai: 

● Gilinti moksleivių žinias apie teisingą rūšiavimą, skatinti jų kūrybiškumą ir 

iniciatyvumą aplinkosaugos klausimais. Siekiama ugdyti įpročius, kurie taptų 

kasdienio gyvenimo dalimi ir prisidėtų prie aplinkos išsaugojimo. 

● Plėsti moksleivių žinias aplinkos apsaugos srityje, skatinant atsakingą Žemės resursų 

ir neatsinaujinančių išteklių naudojimą bei skatinti gamtos išsaugojimą ir puoselėjimą. 

● Keisti vartotojiškos kultūros elgseną ir ugdyti ekologiškumu paremtą mąstymą, 

skatinti tvarumą visuose gyvenimo aspektuose, kad aplinkosaugos vertybės taptų 

neatsiejama kasdienio gyvenimo dalimi. 

II. KONKURSO EIGA 

Jaunučių odisėjos eiga: 

● Registracija:  vasario 6 d. – kovo 3 d. 



 

● I-asis etapas: praktinė užduotis – kovo 3 d. – balandžio 3 d.  

● Nuotolinė konsultacija – kovo 6 d. (konsultacijos laikas gali keistis). 

● II-asis etapas: protmūšis, nuotoliniu būdu – planuojama balandžio 17 d. (data, 

artėjant renginiui, bus tikslinama). 

2.1.  Registracija 

2.1.1.  Registracija Jaunučių odisėjai vykdoma elektroniniu būdu 2025 m. vasario 6 

d. – kovo 3 d.,  užpildant el. registracijos formą: 

https://forms.gle/PLsmSkzuzfTqCAQ98 

2.1.2. Visos konkursui užsiregistravusios komandos gaus metodinę medžiagą, padėsiančią 

pasiruošti I-ojo ir II-ojo etapų užduotims. 

           2.2.3 Užsiregistravusios komandos skatinamos sekti konkurso socialinius tinklus: Facebook 

puslapį „Žalioji odisėja“ ir Instagram paskyrą @zaliojiodiseja. Juose su konkursu susijusi informacija 

pasirodys anksčiausiai bei bus vykdomi komandoms aktualūs konkursai. 

2.2.  I-asis etapas. Praktinė užduotis 

2.2.1. Praktinė užduotis vykdoma kovo 3 d. – balandžio 3 d. Praktinės užduoties rezultatus 

dalyviai pateikia užpildydami el. formą: https://forms.gle/NyPZPgHnDEFwH5L19 

2.2.2. Praktinės užduoties tikslas – gilinti aplinkosaugines moksleivių žinias bei identifikuoti 

rūšiavimo klaidas atliekant rūšiavimo konteinerių turinio tyrimą, lavinti jų 

bendradarbiavimo įgūdžius ir skatinti kūrybiškumą, pasitelkiant neįprastas ugdymo 

priemones.  

2.2.3. Praktinės užduoties aprašymą užsiregistravusios komandos gauna pasibaigus 

registracijos etapui, tačiau ne anksčiau nei  kovo 3 d.  

2.3.4. Praktinės užduoties konsultacija vyks nuotoliniu būdu, kovo 6 d. (konsultacijos laikas 

gali keistis). Registracija konsultacijai yra būtina. Registracijos forma: 

https://forms.gle/yvNfCPNJ7BwFykPN7 

2.2.5. II-ajame konkurso etape dalyvauti gali tik I-ajame etape dalyvavusios ir praktinę 

užduotį atlikusios komandos. Išsamią informaciją apie praktinę užduotį bei jos 

https://www.facebook.com/ZaliojiOdiseja
https://www.instagram.com/zaliojiodiseja/
https://www.instagram.com/zaliojiodiseja/


 

atlikimo sąlygas gaus visos užsiregistravusios komandos, registracijos formoje 

nurodytu el. paštu. 

2.3. II-asis etapas. Protmūšis 

2.3.1. II-asis etapas numatomas interaktyvaus renginio formatu balandžio 17 d., nuotoliniu 

būdu. Data, artėjant renginiui, bus tikslinama. Nuorodą su prisijungimu į renginį bei 

visą su renginiu susijusią informaciją gaus tik užsiregistravę dalyviai, registracijos 

formoje nurodytu el. paštu.  

2.3.2. Protmūšio metu 3 daugiausiai taškų surinkusios komandos apdovanojamos prizais. 

Visos protmūšyje dalyvavusios komandos bei jas ruošę ir joms atstovavę pedagogai 

gaus pažymėjimus, patvirtinančius dalyvavimą projekte. 

III. DALYVIAI 

3.1. Jaunučių odisėjoje gali dalyvauti visos Lietuvos mokyklos, kuriose mokosi 6–7 klasių 

moksleiviai. 

3.2. Mokyklai II-ajame etape gali atstovauti viena arba kelios komandos. Jei mokyklai atstovaus 

kelios komandos, jas turi kuruoti ir padėti pasiruošti skirtingos mokytojos. Komanda turi būti 

sudaryta iš 6 asmenų, kuri gali būti sudaryta iš vienos klasės ar kelių klasių moksleivių. 

Komanda turėtų būti mišri, t.y., ją turi sudaryti tiek merginos, tiek vaikinai (ne mažiau kaip 

1 mergina ir ne mažiau kaip 1 vaikinas).  

3.3. Komanda privalo turėti savo pavadinimą ir kapitoną, kuriuo turi būti vienas iš komandos 

narių. Mokytojas negali būti nei komandos narys, nei kapitonas. Mokytojas gali būti tik 

komandos vadovas bei padėti pasiruošti komandai iki protmūšio. 

IV. VERTINIMAS 

4.1. II-ojo etapo protmūšio taškus susumuos kompiuterinė programa. Esant vienodam surinktų 

taškų skaičiui, komandų atsakymus peržiūrės organizatorių suformuota komisija, kuri 

objektyviai įvertins, kuri komanda galėtų turėti taškų persvarą. Kiekvieno etapo rezultatai 

finalo ir pusfinalio metu gali būti skundžiami tik iškart po kiekvieno etapo, kreipiantis į 

ekspertų komisiją arba organizatorius, vėliau skundai nepriimai ir rezultatai nekeičiami. 

Galutiniai konkurso rezultatai neskundžiami. 



 

4.2. Organizatoriai bei vertinimo komisija kilus klausimams pasilieka teisę pareikalauti 

papildomos informacijos (pvz.: nuotraukų, video). 

 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

5.1. Jaunučių odisėją organizuoja VšĮ „Žaliasis taškas“ ir  aplinkosauginė iniciatyva „Kita forma“. 

5.2. Jaunučių odisėjos koordinatorė: Jūratė Grambaitė – el. paštas: jurate@kita-forma.lt, tel. nr.: 

+370 689 82845. 

5.3. Dalyvavimas Jaunučių odisėjoje visoms komandoms yra nemokamas. 

5.4. Prizus laimėjusios komandos prizų atsiėmimo sąlygas derina su prizų steigėjais, prizų 

steigėjų nurodytais kontaktais. Komanda atsiimti prizą turi iki 2026 m. liepos mėnesio. 

5.5. Laimėtojų prizai į pinigus nekeičiami. 

5.6. Organizatoriai pasilieka teisę keisti renginių datas ir Jaunučių odisėjos konkurso struktūrą, 

apie tai informuojant dalyvius anketoje nurodytu el. paštu.  

   5.7 Komandos, dalyvaujančios Jaunučių odisėjos etapuose, nariai turi turėti raštišką sutikimą, 

kuriame nurodoma, kad Jaunučių odisėjoje dalyvaujantys moksleiviai (komandos nariai, sirgaliai) ir 

jų įstatyminiai atstovai (tėvai, įtėviai ar globėjai) sutinka, jog konkurso metu būtų fotografuojama ir 

(ar) filmuojama, o gauta medžiaga atgaminama, spausdinama, demonstruojama, viešai skelbiama ir 

platinama švietimo ir informavimo tikslais. Jeigu kurie nors Jaunučių odisėjoje dalyvaujantys 

moksleiviai tokio sutikimo mokyklai pateikę nėra, prašome apie tai informuoti organizatorius. 

Organizatoriai įsipareigoja jų atvaizdų neviešinti.   

 

 

 

 

 


